
 
 

1 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
RIFERIMENTI: A. Pavanello – C. Campanini – M.L. Gobetto 
Tel.: 0131-18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio scolastico regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web: http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 Alessandria, data di protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTO il contratto collettivo nazionale integrativo, concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per gli AA.SS. 2019/2022, sottoscritto il 

giorno 6 marzo 2019; 

VISTA l’O.M. prot. n. 182 del 23 marzo 2020 concernente i trasferimenti e i passaggi 

del personale docente, educativo ed A.T.A. di ruolo, per l’anno scolastico 

2020/2021; 

VISTO il Decreto prot. n. 5519 del 15/06/2020 con il quale il dirigente dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per il Piemonte ha delegato gli Ambiti territoriali a 

disporre i trasferimenti ed i passaggi del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per l’anno scolastico 2020/21; 

VISTI i propri Decreti, prot. n 2160 del 06/07/2020 e prot. 2178 del 07/07/2020,  

con i quali sono stati pubblicati i trasferimenti ed i passaggi per l’a.s. 2020/21 

del personale A.T.A.; 

VISTI i reclami presentati dai collaboratori scolastici MENICOCCI Cinzia e IANNELLI 

Rosa a mezzo PEC in data 9 luglio 2020, nonché dall’assistente tecnico 

SPROVIERI Alberto a mezzo e-mail in data 8 luglio 2020; 

RILEVATO che è stata attribuita erroneamente alla collaboratrice scolastica 

MENICOCCI Cinzia, nata in provincia di Pistoia il 09/04/1961, la sede indicata 

come III preferenza nella domanda di mobilità; 

RILEVATO che all’assistente tecnico SPROVIERI Alberto non è stata attribuita la 

titolarità sull’area AR02 dell’ITIS Volta, risultandone - invece - assegnatario 

PACILLI Matteo, con punteggio inferiore;  

RILEVATO che è stata erroneamente attribuita alla collaboratrice scolastica IANNELLI 

Rosa, nata in provincia di Napoli il 02/07/1962, la sede indicata come II 

preferenza nella domanda di mobilità; 

RITENUTO di conseguenza di dover procedere, in sede di autotutela, alle opportune 

rettifiche dei movimenti al fine di ripristinare la correttezza del procedimento 

de quo; 

DISPONE 

i) che il bollettino relativo alla mobilità del Personale ATA – profilo Collaboratore 

scolastico per l’a.s. 2020/21, pubblicato con Decreto n. 2178 del 07/07/2020, sia 

rettificato come segue: 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/


 
 

2 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
RIFERIMENTI: A. Pavanello – C. Campanini – M.L. Gobetto 
Tel.: 0131-18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio scolastico regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web: http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 Collaboratore 
scolastico 

Provenienza 
Trasferimento 

annullato 
Nuova 

destinazione 

MENICOCCI Cinzia – 
09.04.1961 - PT 

(punti 628) 

ALIC829006 - 
NOVI LIGURE 1 - 

IST. COMPR. 

ALIS017004 - 
CIAMPINI – 

BOCCARDO 

ALIS008009 - 
"GUGLIELMO 

MARCONI" 

CONCARI Monica – 

24.04.1971 - AL 
(punti 200) 

ALCT70300V - 

C.T.P. - 075 - 
ACQUI TERME 

ALIS016008 - 
SALUZZO - PLANA 

ALIS017004 - 

CIAMPINI – 
BOCCARDO 

IANNELLI Rosa -  
02.07.1962 - NA 
(punti 164) 

PROVINCIA DI  AL 
ALIS009005 - 

CESARE BALBO 

ALTF080003 - 
ASCANIO 
SOBRERO 

GATTO Maurizio 
13.04.1958 - CZ 

(punti 160) 

ALIC81700X - 
ALESSANDRIA 

SPINETTA M.GO 

ALIS008009 - 
"GUGLIELMO 

MARCONI" 

ALPS020009 - 
LICEO "G. 

PEANO" 

CORTESI Simona 
22.02.1972 - AL 

(punti 134) 

PROVINCIA DI  AL 

ALIC82700E - 

ALESSANDRIA - 
DE AMICIS 

MANZONI 

ALIS016008 - 
SALUZZO – 

PLANA 

GATTO Francesca – 
01.04.1984 - CS 

(punti 122) 

PROVINCIA DI  AL 
ALIC82800A - 
ALESSANDRIA - 

BOVIO CAVOUR 

ALIC82700E - 

ALESSANDRIA - 
DE AMICIS 
MANZONI 

 

ii) che il bollettino relativo alla mobilità del Personale ATA – profilo Assistente Tecnico 

per l’a.s. 2020/21, pubblicato con Decreto n. 2160 del 06/07/2020, sia rettificato 

come segue: 

Assistente Tecnico Provenienza 
Trasferimento 

annullato 
Nuova 

destinazione 

SPROVIERI Alberto -  
26.09.1969 – CS 

(punti 487) 

PROVINCIA di AL 
ALTF01000R – 
Alessandro VOLTA 

– AR08 Fisica 

ALTF01000R – 
Alessandro 
VOLTA – AR02 

Elettronica ed 
Elettrotecnica 

PACILLI Matteo – 

31.05.1963 – FG 
(punti 459) 

PROVINCIA di AL 

ALTF01000R – 
Alessandro VOLTA 

– AR02 Elettronica 
ed Elettrotecnica 

ALTF01000R – 
Alessandro 

VOLTA – AR08 
Fisica 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/


 
 

3 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
RIFERIMENTI: A. Pavanello – C. Campanini – M.L. Gobetto 
Tel.: 0131-18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio scolastico regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web: http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

      Questo Ufficio provvederà alla puntuale rettifica delle operazioni di trasferimento 

nella relativa area del sistema informativo del Ministero dell’Istruzione.  

     I Dirigenti degli Istituti Scolastici interessati dalle suesposte rettifiche 

comunicheranno il presente provvedimento al personale ATA coinvolto. 

     Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si 

ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste 

dagli artt. 135, 136, 137 e 138  del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle 

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 

Civile dall’art.31 della legge 4 novembre 2010 n.183. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Pierangela Dagna 

 

 

 

Destinatari: 

 

- Al personale ATA interessato 

 

- Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado  

      Provincia di Alessandria 

 

- Alle OO.SS. 

 

- Sitoweb istituzionale 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/

		2020-07-16T19:52:24+0000
	DAGNA PIERANGELA


		2020-07-17T10:55:07+0200
	Alessandria
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0002361.17-07-2020




